平成 23年 3 月 3日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

野 村 不 動 産 レ ジ デ ン シ ャ ル 投 資 法 人

代表者名 執行役員 広 畑 義 德

（コード番号：3240）

資産運用会社名

野 村 不 動 産 投 信 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 緒 方 敦

問合せ先 取締役レジデンス運用本部長 棗 正 臣

TEL. 03-3365-7729

資産運用会社による変更登録申請に関するお知らせ

本投資法人（以下「NRF」といいます。）が資産の運用を委託する資産運用会社である野村不動

産投信株式会社（以下「野村不動産投信」といいます。）が、本日開催の取締役会において、金融

庁長官に対して金融商品取引法第 31条第 4項に基づく変更登録申請を行うことを決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 変更登録申請の概要

野村不動産投信が行う業務の種別に第二種金融商品取引業（但し、投資信託及び投資法人に関

する法律（以下「投信法」といいます。）第 196 条第 2 項に規定される業務に限ります。）を追加し

ます。

なお、この業務の追加に伴い、野村不動産投信の組織について変更が行われます。変更後

の野村不動産投信の組織図は、別紙をご参照下さい。

2. 変更登録申請日

平成 23 年 3 月 4 日

3. 変更の理由

現在、野村不動産投信は金融商品取引法上の投資運用業を営み、NRF、野村不動産オフィス

ファンド投資法人、野村不動産プライベート投資法人の 3 つの投資法人からその資産運用に

係る業務を受託しています。

野村不動産投信は、今般、投信法第 196 条第 2 項及び同法施行令第 120 条に基づき、上記

各投資法人の発行する投資証券等の募集の取扱い、私募の取扱い及び売買の代理に係る業務

（みなし第二種金融商品取引業）を行うことを通じ、より迅速・円滑に各投資法人の資産運

用業務を遂行すること等を可能とするため、変更登録を申請するものです。

４．今後の見通し

本件による本投資法人の運用状況への影響はなく、平成 23 年 5月期（平成 22年 12月 1日～平

成 23 年 5月 31 日）の運用状況の予想の修正はありません。

以 上

＊ 本資料の配布先  ：兜倶楽部

＊ 本投資法人のホームページ URL ：http://www.nre-rf.co.jp/

変更前（現行）及び変更後の組織図

【変更前（現行）】

【変更後】

※変更部分を太枠で囲んでいます。

別紙

株主総会

取締役会

監査役

代表取締役社長

内部監査室

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ委員会

業務管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ

物件情報受付会議

不動産

投資

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ｱｾｯﾄ

ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ﾌｧﾝﾄﾞ

ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

財務

経理

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ｵﾌｨｽ運用本部

投資委員会

不動産

投資

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ｱｾｯﾄ

ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ﾌｧﾝﾄﾞ

ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

財務

経理

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ﾚｼﾞﾃﾞﾝｽ運用本部

投資委員会

投資運用部

投資委員会

ﾌﾟﾗｲﾍﾞｰﾄﾘｰﾄ運用本部

財務企画部

ﾊﾞﾘｭｴｰｼｮﾝ委員会

株主総会

取締役会

監査役

代表取締役社長

内部監査室

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ委員会

業務管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ

物件情報受付会議

不動産

投資

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ｱｾｯﾄ

ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ﾌｧﾝﾄﾞ

ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

財務

経理

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ｵﾌｨｽ運用本部

投資委員会

不動産

投資

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ｱｾｯﾄ

ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ﾌｧﾝﾄﾞ

ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

財務

経理

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ﾚｼﾞﾃﾞﾝｽ運用本部

投資委員会

投資運用部

投資委員会

ﾌﾟﾗｲﾍﾞｰﾄﾘｰﾄ運用本部

ﾊﾞﾘｭｴｰｼｮﾝ委員会

営業部財務企画部

	U資産運用会社による変更登録申請に関するお知らせ
	記